[image: image1.png]

СОВЕТ

НИЖНЕБАННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 25.05.2015 г.

№ 14
О проекте решения Совета Нижнебанновского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области»
В соответствии с Федеральным законам от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнебанновского муниципального образования, рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области, Совет Нижнебанновского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения «О внесении изменений в Устав Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области» области согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений в Устав Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области» в соответствии с ранее принятым порядком с 26.05.2015 года:

- на информационном стенде в здании администрации с. Н-Банновка;
- на информационном стенде около здания почты в с.Н-Банновка;
- на информационном стенде в с.Белогорское.
Предложения по данному проекту решения записывать в книгу предложений или сообщать по телефону 3-34-23 в здании администрации.

3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского района Саратовской области «О внесении изменений в Устав Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области» на 11 июня 2015 года по адресу: Саратовская область, Красноармейский район,

   - в селе Белогорское  г. в 10-00 в магазине

  -в селе Н-Банновка в 15-00 в СДК

4. Настоящее решение обнародовать.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Нижнебанновского МО Панфилова В.Н..
Глава Нижнебанновского
муниципального образования

В. Н.Панфилов
Секретарь Совета Нижнебанновского
муниципального образования

Е.А.Родина
приложение № 1к решению Совета Нижнебанновского муниципального образования от 25.05.2015 № 14
ПРОЕКТ

[image: image2.png]

СОВЕТ

НИЖНЕБАННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от    00.00.0000
        № 00
О внесении изменений  в Устав Нижнебанновского

муниципального образования Красноармейского

муниципального района Саратовской области
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 декабря 2014 г. №447-ФЗ, от 22 декабря 2014 г. №431-ФЗ, от 29 декабря 2014 г. №458-ФЗ, от 31 декабря 2014 г. №499-ФЗ, Федерального закона от 3 февраля 2015 г. № 8-ФЗ, Закона Саратовской области от 30 сентября 2014 г. № 109-ЗСО «О порядке избрании глав муниципальных образований в Саратовской области»,Устава Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области, Совет Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области следующие изменения:

1) Часть 2 статьи 14 после слова «выборных» дополнить словом «должностных»;

2) Часть 4 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«4) Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативным правовым актом Совета муниципального образования в соответствии с законом Саратовской области»

3) Пункт 1 части 8 статьи 24 признать утратившим силу;

4) Пункт 2 части 8 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного , гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

5) Часть 4 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«Глава муниципального образования исполняет полномочия председателя Совета и возглавляет исполнительно-распорядительный орган муниципального образования – местную администрацию муниципального образования .Полномочия депутата представительного органа муниципального образования, избранного главой данной муниципального образования, прекращаются.»
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) настоящего решения.

 3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию, после которой он подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Нижнебанновского
муниципального образования

В. Н.Панфилов
Секретарь Совета Нижнебанновского
муниципального образования

Е.А.Родина